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ARTICLE 8.
Where -

(a> an enterprise of one of the territories participates directly or indi-
rectly in the management, control or capital of an enterprise of the
the other territory; or

(M the same persons participate directly or indirectly in the manage-
ment, control or capital of an enterprise of one of the territoriee
and an enterprise of the other territory;

and, in either case conditions are made or imposed between the two enterprises
in their commercial or financial relations which differ from those which. would
be made between independent enterprises, then any profits which would but for~
those conditions, have accrued to one of the enterprises but, by reason of those
conditions, have not so accrued, may be included in the profits of that enterprise
and taxed accordingly.

ARTICLE 9.

(1) The United Kingdom tax on dividends derived from a company whiCh,
is a resident of the United Kingdom and which are paid after 5 April, 1966 anld
beneficially owned by a resident of Canada shall not exceed 15 per cent. of the
gross amount of the dividends.

(2) Dividends derived from. a company which is a resident of the United
Kingdom and which are paid before 6 April, 1966 and which are beneficialY
owned by a resident of Canada shail be exempt from United Kingdom surta%,

(3) The Canadian tax on dividends derived from a company which is 3
resident of Canada and which are beneficially owned by a resident of the United
Kingdom shaîl flot; exceed 15 per cent. of the gross aniount of the dividends.

(4) (a) Notwithstanding paragraphs (1) and (3) of this Article where
company which is a resident of one of the territories satisfies the
condition prescribed in sub-paragraph (b) of this paragraph, ta%1
shall fot be iinposed in that territory on dividends which thalt
Company pays after 5 April, 1966 to a resident of the other terri,
tory, who is the beneficial owner thereof, provided the governmellt
of the other territory does not impose on the profits attributable tO
a permanent establishment of the company ini that other territoy
any tax which is in addition to the tax which would be chargeale
on those profits if they were the profits of a company which was'
resident of the territory of that Governmnent;

(b) the condition referred to in sub-paragraph (a) of this paragraP
is that the company derived flot less than 90 per cent. of its lflcorie
for each of its last three accountîng periods or taxation years before
the dividend was paid (or in the case of a company having fe'Wee
than three accounting periods or taxation years, for each accoullt,
ing period or taxation year thereof before that date) frou"
business carried on by it in the other territory.

(5) Subject to the provisions of paragraph (4) of Article 10 and of pare'
grapli (4) of Article il of this Agreement -

(a) the term "dividends" in the case of the United Kingdom inlc1ud$
any item which under the law of the United Kingdom is treated 215
a distribution of a company;

(b) the term "dividends" in the case of Canada includes any iteff
which under the law of Canada is treated as a dividend.

(8) The provisions of paragraphs (1) (2) and (4) of this Article shall nO


